Criado Por: EDER

         CÂMARA
MUNICIPAL DE

PELOTAS

0011FF6D4000500027D6035E3001EA0E

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado A
Secretaria de Serviços Urbanos que providencie o
conserto da tampa do bueiro na Rua Travessa
Rua Theodoro Muller com Rua Santo Michelon,
Fragata

Justificativa

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em
que pediram a nossa intervenção junto à Secretaria  para que sejam determinadas ações
que objetivem melhorar a situação daquele bueiro, pois o mesmo necessita de reparos e
em breve irá causar grandes prejuízos aos moradores que ali residem, a qualquer
momento podendo ocasionar alguma fatalidade.

Conto com o apoio dos colegas na aprovação deste pedido, assim como os
responsáveis da Secretaria competente para a execução do serviço, ora solicitados.

Atenciosamente,

Pelotas, 22 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank
_____________________